
Náchodsko - Náchodské.info

V noci ze soboty na neděli došlo v obci Bohuslavice na Náchodsku k požáru skladovací haly.
Událost byla na operační středisko hasičů nahlášena před čtvrtou hodinou ranní. Na místo
vyjely jednotky profesionálních hasičů ze stanic Dobruška a Náchod a dále čtyři jednotky
dobrovolných hasičů.

           {jathumbnail off}  

"Jako první byli na místě hasiči z Dobrušky. Průzkumem zjistili, že se jedná o požár
polootevřené skladovací haly kovové konstrukce o rozměrech zhruba čtyřicet pět na osm metrů,
naplněné velkým množstvím balíků slámy a sena. Požár byl již natolik rozvinutý, že bylo zřejmé,
že z haly půjde zachránit jen minimum. Průzkum především směřoval k vyloučení přítomnosti
osob v objektu nebo její blízkosti, následně hasiči zahájili hašení za pomocí tří vodních proudů.
Díky vhodným povětrnostním podmínkám a správné taktice hašení bylo zabráněno tomu, aby
se požár rozšířil směrem k další hale ve vzdálenosti zhruba dvaceti metrů. Vodu hasiči
průběžně doplňovali z místního rybníku," uvedl Ondřej Sezima z HZS Královéhradeckého kraje.

  

Podle jeho slov pokračující kontrolovaný požár skladovací haly mezitím vedl k vyhoření
převážné části skladovaného materiálu a k částečnému zborcení konstrukce haly. Po páté
hodině ráno byl již oheň téměř zcela zlikvidován, hasiči poté prováděli dohašování a kontrolu
požářiště. Místní jednotka z Bohuslavic zůstala na dohlídku na místě po celou neděli.

  

"K požáru se dostavil také vyšetřovatel příčin požáru, který předběžně stanovil vzniklou škodu
na dva a půl milionů korun. Příčina události se šetří ve spolupráci s Policií ČR. Při zásahu nebyl
nikdo zraněn," dodal Ondřej Sezima.

  

Foto archiv HZS Královéhradeckého kraje

 1 / 2



Náchodsko - Náchodské.info

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3608:ohen-znicil-skladovaci-halu-plnou-sena-a-slamy&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3608:ohen-znicil-skladovaci-halu-plnou-sena-a-slamy&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3608:ohen-znicil-skladovaci-halu-plnou-sena-a-slamy&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3608:ohen-znicil-skladovaci-halu-plnou-sena-a-slamy&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

